
8  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA 106/2021-GAB/SEAC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 8 de maio de 2020, e publicado no DOE 
34.211, de 8 de maio de 2020;
CONSIDERANDO, a Portaria Nº 001 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, publica-
da no DOE 34.263, de 25/06/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e o Decreto Estadual 2.069, de 20 de fevereiro de 2006,
RESOLVE:
1. DESIGNAR por um período de 1 (um) ano, a contar de 10/08/2021, os 
servidores abaixo relacionados para atuarem respectivamente como Mem-
bros da Comissão Permanente de Licitação nesta SECRETARIA ESTRATÉGI-
CA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

NOME: Jorge Luis Marques Lopes
MATRÍCULA: 8002339-3
CPF: 127.843.702-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, 
CEP: 66.087-812, Belém/PA

PRESIDENTE

NOME: Maycon Valente Pantoja
MATRÍCULA: 55588215-3

CPF: 798.820.052-68
ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, 

CEP: 66.087-812, Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Zacarias Rodrigues da Silva
MATRÍCULA: 3336573-6
CPF: 015.550.142-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, 
CEP: 66.087-812, Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Mario Abraham Azancot Gomes
MATRÍCULA: 5897145-3
CPF: 015.501.722-55

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, 
CEP: 66.087-812, Belém/PA

 

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO, 09 de agosto de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS CAMPOS
Secretário Adjunto – SEAC

Protocolo: 689627

DIÁRIA
.

Portaria 105/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 06 de agosto de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/836739
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 6,5 (seis e meia) diárias no período de 
01/08/2021 a 07/08/2021, a serviço aos Municípios de Capanema e Peixe
-Boi no Estado do Pará, com o objetivo de darem apoio na Ação Cidadania 
Por Todo Pará, em execução naqueles Municípios.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5890870-3 CARLOS VICTOR SOUZA SILVA 729.082.892-53

55587316-2 KELLY DE SOUZA MENDES 451.175.192-72

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de agosto de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 689585

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 163 DE 06 DE AGOSTO DE 2021
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do 2021/195573;
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor LEANDRO HENRIQUE COSTA 
BARROS, Identidade Funcional nº 5906283/2, Técnico em gestão de in-
fraestrutura, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 
14/2021, celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e P E CARNEIRO COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº nº. 40.446.339/0001-30, aquisição de 
equipamentos e materiais, para aquisição de equipamentos e materiais, 
para realização de uma ESCOLA E UNIDADE DE PRODUÇÃO EM CORTE E 
COSTURA, destinada à mulheres de baixa renda, a partir da parceria entre 
a Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania por meio da Fundação 
PARÁPAZ com a Open Society Fundations – OSF, em conformidade com as 
especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência e no Edital.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercida pelo Suplente, servidor ROBSON DE CASTRO SILVA, Coordenador, 
Identidade Funcional: 57213878/2, ocupante do cargo de Coordenador.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
Art.4º Revogam-se às disposições em contrário, em especial a PORTARIA 
Nº 158 de 04 de agosto de 2021.
GABINETE DO PRESIDENTE, 06 DE AGOSTO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 689451
PORTARIA Nº 164 DE 06 DE AGOSTO DE 2021
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do 2021/195573;
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor LEANDRO HENRIQUE COSTA BAR-
ROS, Identidade Funcional nº 5906283/2, Técnico em gestão de infraestru-
tura, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 15/2021, 
celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ Nº . 05.593.369/0001-79, aquisição de equipamentos e mate-
riais, para aquisição de equipamentos e materiais, para realização de uma 
ESCOLA E UNIDADE DE PRODUÇÃO EM CORTE E COSTURA, destinada à 
mulheres de baixa renda, a partir da parceria entre a Secretaria Estratégi-
ca de Articulação da Cidadania por meio da Fundação PARÁPAZ com a Open 
Society Fundations – OSF, em conformidade com as especificações, quali-
dade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência e no Edital.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercida pelo Suplente, servidor ROBSON DE CASTRO SILVA, Identidade 
Funcional: 57213878/2, ocupante do cargo de Coordenador.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
Art.4º Revogam-se às disposições em contrário, em especial a PORTARIA 
Nº 159 de 04 de agosto de 2021.
GABINETE DO PRESIDENTE, 06 DE AGOSTO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 689453

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 160 DE 05 DE AGOSTO DE 
2021, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.661, PAG. 15 DE 06.08.2021 – 
Protocolo: 688810.
Onde se lê:

NOME IDENTIDADE FUN-
CIONAL CARGO PERÍODO AQUI-

SITIVO GOZO

JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 5947153/ 1 SECRETARIO DE DI-
RETORIA

19/02/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021

OSCAR PIMENTEL RAIOL
  5947149/ 1 SECRETARIO DE DI-

RETORIA
19/02/2019 01/09/2021 A 

30/09/2021

RARIZA SOARES DE LIMA
  5949041/ 1 COORDENADOR DE 

NÚCLEO REGIONAL 28/06/2019 01/09/2021 A 
30/09/2021


